
Záznam o poskytnutí informace podle zák.c. 106/1999 Sb.
o svobodném prístupu k informacím

Císlo informace 1/2024

Datum podání 03.0 1.2024 datovou schránkou, c.j. 28/24/JHa

Jméno a adresa žadatele zast. Mgr. Petr Havrlík, advokát se
sídlem T.G.Masaryka 153, Príbram - DS: dnvmy2x

Informace Žádost o informace - nemovité veci a restitucní nároky
Líbeznice K.H.Máchy 266 + pozemky

Zpusob vyrízení Nebylo odpovezeno ve lhute 15 dni
08.04.2024 do DS c.j. 1643/24/JHa - urgence - stížnost na
porušení zákona - stížnost zaslána na KÚ SK

Informace - odpoved' do DS dne 17.04.2024 - poskytnutí

informací (do datové schránky dnvmy2x)
Rozhodnutí KÚ Stredoceského kraje - stížnost pro

opoždenost se odmítá - NPM 23.04.2024

Kdo žádost vyrizoval Jan Havlícek

Datum, kdy byla informace odeslána 17.04.2024 do DS žadatele

Kdo záznam porídil Lucie Vôrôsová





Mgr. petr Havrlík, advokát

ev. C. CAK 19367

Sídlo: Nám. t. G. Masaryka 153, 261 01 Príbram

Mgr. PETR HAVRLÍK
Advokát

L 778 408 299

u petr.havrlik@ak-kslegal.cz
tlá dnvmy2x

._,,, _

Obecní úrm Líbeznice L'

Pro:
Obecní úrad Líbeznice

Melnická 43

Od:

Došlo dne:

-' -3, 01. 2024 , ,L
" l 2d/2k/ý

poceRlistu: ............- c- l.'. ' ""

UM.znak/lhuta: .

pocet pMoh: ..3.····0

právne zast. .'
Mgr. Petr Havrlík, advokát, ev. c. CAK 19 367, se sídlem T. G. Masaíyka 153, Príbram L identi/íkacní

císlo.' 874 17 880

V Príbrami dne 2. l. 2024

Prílohy: - plná moc

- kupní smlouva
- rodný list

Vec: žádost o poskVtnutí informací podle zákona C. 106/1999 Sb., o svobodném prístupu k informacím,

ve znení pozdejších predpisu

Vážení,

tímto se na Vás obracím v zastoupení uvedené
dokumentu podle ustanoveni § 2 a § 4 a násl. zákona C.
ve znení pozdejších predpisu, kdy si dovoluji požádat

restitucních nároku:

klientky, a to s žádostí o poskytnutí informací a
106/1999 Sb., o svobodném prístupu k informacím,
o sdelení a informace ohledne nemovitých vecí a

Seznam nemovitostí na LV

jcíslo LV: 528

jKatastrálni území: Líbeznice [682667j

Vlastníci, jiní oprávnení



Soucástí je stavba
m* i! Budova s
jcískm Líbeznice L82660]; c. p. 266; rodinný dum :

e1popisným:
Stavba }
stojí na p. c. st. 252
pozemku:

Stavební ,

objekt, "" p· 266

)U1ice: Karla Hynka Máchy )

= Karla HYnka Máchý c. p. 266

Dle získaných informací z príslušného katastru nemovitostí bylo zjišteno, že soucasný výlucný

vlastník nemovitostí nabyl vlastnická práva k uvedeným nemovitým vecem skrze dedictví

po (podíl v rozsahu 1/100 na nemovitých vecech), darovací smlouvou ze den 30. L2. 2010
a kupní smlouvou ze dne 20. 9. 2007. V minulosti na základe hlášení Správy sboru národní bezpecnosti hl.

mesta Prahy a Stredoceského krqje - odbor pasu a víz došlo k prevodu vlastnického práva k nemovitým

vecem na Cs. stát zastoupený financním odborem ONV Praha-východ z duvodu opuštení majetku
emigrantem Svatoplukem Cervenkou, poslednc bytem Praha 6, Šlikova 54. Na základe kupní smlouvy ze

dne 18. 2. 1986 došlo k prevodu vlastnických práv z prodávajícího Cs. stát - zast. MNV Líbeznice na

manželé

Klientka je dcerou paní
byla

nemovité veci vlastnila rodina a není zrejmé jak
k nemovitým vecem na pana

kdy sestra paní
matkou pana Uvedené

došlo k údajnému prevodu vlastnických práv

V rámci výše uvedeného se klientka dotazuje:

I) jakým zpusobem došlo k prevodu vlastnických práv k nemovitým vecem na pana



4

2) jakým zpusobem došlo k prevodu vlastnického práva k nemovitým vecem na Cs. stát zastoupený

financním odborem ONV Praha-východ?
3) Došlo k poskytnutí jakýchkoliv náhrad v rámci odebrání vlastnického práva pana

k nemovitým vecem?

4) Uplatnil nekdo v rámci uvedených nemovitých vecí restitucní nároky a kdo?
5) Zda probehlo ohledne výše uvedených nemovitostí restitucní rízení a s úcastí jakých osob?

Zájmem klientky jako príbuzné pana je uplatnit práva v rámci restitucních

nároku v rámci odebrání vlastnického práva k nemovitým vecem.

Obec je považována za povinný subjekt ve smyslu informacního zákona, nebot' podle ustanovení § 2

odst. l tohoto zákona jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat
informace vztahtýící se k jejich pusobnosti, státní orgány, územní samosprávné ce]kY a jejich orgány a

\J rverejne mstituce.

Podle ustanovení § 3 odst. l informacního zákona je žadatelem každá fýzická i právnická osoba, která

žádá o informaci.

Podle ustanovení § 4 odst. l informacního zákona poskytují povinné subjekty informace na základe

žádosti nebo zverejnením.

Podle ustanovení § 13 odst. l informacního zákona se žádost o poskytnutí informace podává ústne

nebo písemnc, a to i prostrednictvím síte nebo služby elektronických komunikací.

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) informaCního zákona v prípade bezvadné žádosti poskytne

povinný subjekt informaci v souladu se žádostí ve lhute nejpozdeji do 15 dnu ode dne prijetí žádosti.

Prostrednictvím této žádosti Vás zdvorile žádám v souladu se zákonem a ve stanové lhute o

poskytnutí požadovaného.

Predem Vám dekuji za spolupráci.

S pozdravem

V.Z.

Mgr. Petr Havrlík, advokát



W

- .E -

+um

CAK WU:?

Skfht ?Y&1 F ú Mmrvb Qf Hí&m

M$r
Pew

m m

u

l
l

PLNÁ MOC

já podepsaný

zmocnuji Mgr. Petra Havrlíka, advokáta, cv. c. CAK 19 367
se sídlem T.G.Ma$an/k3 153, Príbram J
ídentifikacnf císlo: 874 17 880

'::S-

F:"

· 'r
L . ·

' . 'b'

,'j;

t

=

Yu
5::;

......
jrér+

,
...

' Y ;:L

" C '

. .,,

. '-'TŠ

aby mne obhajoval, resp. ve všech právních vecech zastupoval, aby vykonával veškeré úkony, pnjimd
dorucované pisemmsti, podával návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, uznával uplatnené nároky,
vzdával se nároku, podával opravné prostredky nebo námitky a vzdával se jiclt vymáhal nároky, plneni
aároku prijímal, jejich plnení potvrzDval, dedicwí odmítal nébo neodmítal, jmenoval rozhodce a sjednával
rozhodcí smlouvy, to vše i tehdy, když je podle právních predpisu zapotrebí zvláštní plné moci. Tuto
plnou moc udeluji i v rozsahu práv a povinností podle tmstniho rádu, stavebního zákona, obcanského
soudního rádu, správTúho rádu, insolvencního zákona, verejných ajstriku a zákoníku práce a jako

zvláštní plnou moc.

Beru na vedomi, že zmocoený advokát je oprávnen si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich ustanoví
vice, souhksim, áby každý z nich jednal samostamc. Je mi mámo, že podte smlouvy o poskytnutí právni
pomoci náleží odmena = toto zastoupeni spolu s hotovými výlohami a náhradou za zUtu casu advokátní
kancelári. Jsem povinea ji mplatit, kdykoliv mi bude vyúctována, spolecne a Rerozdilne s temi, kterí
spolecne se mnou udelili zmocneni, bez ohledu lká tO, zda byla prisouzena vuci odpuwi. Jsem povinen
složit primerenou zálohu podle postupu prací.

V a, 2'14L m,

.



*. "

OBEC LÍBEZNICE
Melnická 43, 250 65 Líbeznice

C.J.: 1643/24/JHa
Cizí C.j.:

Spis.znacka:
Vyrizuje: Mgr. Jan Havlícek
e-mail: havlicek@libeznice.cz
tel: 724175861

Mgr. Petr Havrlík, advokát
námestí T. G. Masaryka 153
26101 Príbram

V Líbeznicích dne 17.04.2024

Vec: Stížnost + urgence;

Vážený pane magistre,

žádostí ze dne 2. l. 2024 jste nás požádal v právním zastoupení klientky o
poskytnutí informací týkajících se nemovitostí - pozemku v k.ú. Líbeznice, a to pozemku parc.c. st.
252, parc.c. st. 992, parc.C.st. 1293 a parc.c. 640/12.

Žádáte o poskytnutí techto informací:

l) jakým zpusobem došlo k prevodu vlastnických práv k nemovitým vecem na pana

2) jakým zpusobem došlo k prevodu vlastnického práva k nemovitým vecem na Cs. stát zastoupený

finanCním odborem ONV Praha-východ?

3) Došlo k poskytnutí jakýchkoliv náhrad v rámci odebrání vlastnického práva pana
k nemovitým vecem?

4) Uplatnil nekdo v rámci uvedených nemovitých vecí restitucní nároky a kdo?

5) Zda probehlo ohledne výše uvedených nemovitostí restitucní rízení a s úcastí jakých osob?

Po provereni archivních dokumentu sdelujeme, že nedisponujeme žádnými doklady ani údaji,
abychom mohli požadované informace poskytnout.

S pozdravem

Mgr. Jan Havlicek

starosta obce

Tel.: 283 981 058 m fax: 283 98) 314 · lC: 00240427 · c. ú.: 322020) /0100 · obec@libeznice.cz b w




